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FESTIWAL „W RAMACH SOPOTU”

Od 3 do 19 września odbędzie się 7. edycja 

Festiwalu Fotografii „W ramach Sopotu”. 

W tym roku motywem przewodnim głównej 

części prezentowanych wystaw jest hasło 

„Dyskomfort”. Wydarzenia odbywać się będą 

w Państwowej Galerii Sztuki, galeriach Goyki 3 

Art Inkubatora oraz galerii KIT i Sopotece.

SZCZEPIENIA MŁODZIEŻY W SZKOŁACH

Od 13 do 17 września w samorządowych 

szkołach w Sopocie zorganizowane zostaną 

szczepienia dla uczniów powyżej 12. roku 

życia. Szczepienia prowadzić będą mobilne 

zespoły szczepienne ze Szpitali Pomorskich. 

W skład zespołu wchodzić będzie lekarz 

i pielęgniarka, uczniowie szczepieni będą  

preparatem firmy Pfizer.

UL. 3 MAJA – KONSULTACJE 

W związku z planowaną przebudową ul. 3 Maja, 

do 17 października przeprowadzane są kon-

sultacje społeczne dotyczące dostosowania 

wstępnego projektu przebudowy ulicy do 

oczekiwań mieszkańców. Na stronie sopot.pl 

przedstawiony jest wstępny projekt przebu-

dowy oraz ankieta, przez którą można zgłaszać 

uwagi do projektu. str. 12str. 3 str. 14

SOPOT SIĘ SZCZEPI / W MIEŚCIE /

Projekty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego
W środku karta do głosowania str. 6-10
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Jaki ma być Twój Sopot za 10 lat? 
Zapraszamy mieszkańców na warsztaty

Debata o turystyce w ramach 120-lecia Sopotu

Trwają pracę nad strategią miasta na lata 2021-2030. Ich organizatorem jest Urząd 

Miasta korzystający z pomocy zespołu badaczy z Uniwersytetu SWPS, oddział 

w Sopocie. Strategia ma odpowiedzieć na pytanie, jaki zdaniem jego mieszkańców 

ma być Sopot za dziesięć lat i jakie działania trzeba podjąć, aby osiągnąć te cele.

Prace nad opracowaniem dokumentu trwają od początku 2020 r. Ich pierwszym etapem 

było opracowanie diagnozy miasta. W oparciu o analizę danych z statystyk publicznych, 

warsztaty z mieszkańcami, przedstawicielami branży turystycznej, seniorami oraz sondażowe 

badania opinii publicznej opisane zostały wszechstronnie wszystkie aspekty życia miasta.

W roku 2021 rozpoczęły się prace nad drugim etapem strategii. W maju i czerwcu odbyły 

się 3 warsztaty z przedstawicielami organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, fundacji, 

reprezentantami młodzieży i seniorów oraz organizacjami pracodawców. Zaproszenia do 

uczestnictwa wysłane zostały do 170 podmiotów. W warsztatach, które ze względu na 

obostrzenia pandemiczne były realizowane w formule online wzięło udział prawie 50 osób. 

Odbyły się też warsztaty z radnymi.

Debata „Życie i wypoczynek w kurorcie”, organizowana przez Sopocką Organizację 

Turystyczną oraz Sopot, odbędzie się 9 września o godz. 18.00 w ogrodzie hotelu 

Sofitel Grand Sopot.
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Pożegnaj lato w Krakowie

WARTO ZOBACZYĆ /

Koniec sierpnia i początek września zapowiadają się w Krakowie wyjątkowo atrakcyjnie. 
W ofercie znajdziemy propozycje kulturalne: Festiwal Muzyki Filmowej, koncert 
poświęcony Andrzejowi Zausze, widowisko na Wiśle w ramach Wielkiej Parady Smoków, 
drugą odsłonę tegorocznej edycji Festiwalu Teatrów Ulicznych – 34. ULICA Festival, jak 
też inicjatywy sportowe: Półmaraton Marzanny i Bieg Charytatywny. 

28 sierpnia: 17. Krakowski Półmaraton Marzanny i 6. Krakowski Bieg z Dystansem 
„Dla Małych Serc” 

Miłośników ruchu, sportowej rywalizacji i wszystkich, którzy lubią aktywnie pomagać, zapraszamy 
na 17. Krakowski Półmaraton Marzanny i 10-ilometrowy 6. Krakowski Bieg z Dystansem „Dla 
Małych Serc”. W tym roku półmaraton wystartuje o godz. 20.00. A tym, których przeraża 
dystans półmaratonu, proponujemy dziesięciokilometrową, równie urokliwa trasę biegu „Dla 
Małych Serc”. Bieg wystartuje o godz. 18.00.

W wydarzeniach można wziąć udział również w formie wirtualnej. Dochód zostanie 
przeznaczony na rzecz fundacji Schola Cordis Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej prof. 
Janusza Skalskiego. 

28-29 sierpnia: Festiwal Muzyki Filmowej

Sierpniowa odsłona tegorocznego Festiwalu Muzyki Filmowej to flagowy koncert – Gala FMF 
w trzech sezonach, podczas której usłyszymy popularne tematy ze znakomitych seriali, program 
„The Best of John Barry” w wykonaniu FMF Youth Orchestra, a także FMF4Kids: „Agi Bagi” 
– koncert z muzyką i piosenkami z bajki. Bilety: na platformie kbfbilety.krakow.pl, w punktach 
InfoKraków oraz na platformie eventim.pl. 

29 sierpnia: koncert „Bądź moim natchnieniem – A tribute to Zaucha”

W tym roku mija 36 lat od tragicznej śmierci artysty. Z tej okazji Kraków organizuje plenerowy 
koncert „Bądź moim natchnieniem – A tribute to Zaucha”, podczas którego utwory artysty 
wykonają Grażyna Łobaszewska, Beata Rybotycka i Kuba Badach. Koncert odbędzie się na placu 
Wielkiej Armii Napoleona (scena przy ul. Powiśle) o godz. 19.00. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

4 września: Wielka Parada Smoków – widowisko plenerowe na Wiśle

Po ponad rocznej przerwie spowodowanej pandemią wraca Wielka Parada Smoków 
– widowisko plenerowe na Wiśle. Spektakularne widowisko, podczas którego można zobaczyć 
unoszące się nad rzeką i pływające na barkach wielkie smoki, od lat gromadzi tłumy krakowian 
i gości. Paradę uatrakcyjniają pokazy laserowe, a także oprawa muzyczna stworzona specjalnie 
na tę okazję. Tegoroczna edycja Wielkiej Parady Smoków będzie wyjątkowa także ze względu na 
jubileuszowy charakter. Start o godz. 21.00.

4-5 września: 34. ULICA – Festiwal Teatrów Ulicznych 

ULICA Festival od 34 lat sprawia, że krakowski rynek, place i ulice miasta na kilka dni zamieniają 
się w wielką scenę. Z całej Polski i ze świata przyjeżdżają grupy teatralne, aby zaprezentować 
swoje spektakle. 

5 września: Charytatywny Bieg Urodzinowy TVN24 i Fundacji TVN

O godz. 9.00 z bulwaru Poleskiego (w pobliżu Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha) 
wystartują biegacze, który zmierzą się z 5-kilometrowym dystansem Charytatywnego Biegu 
Urodzinowego zorganizowanego z okazji 20-lecia TVN24 i Fundacji TVN. Przedsięwzięcie 
odbędzie się nie tylko w Krakowie – z takim samym dystansem zmierzą się także biegacze 
w Gdańsku i Warszawie.

Dochód z imprezy zostanie przekazany Fundacji TVN na budowę pierwszego w Polsce Centrum 
Psychiatrii Dziecięcej. Bieg ma również opcję wirtualnego uczestnictwa, co oznacza, że każdy 
uczestnik zapisując się i uiszczając opłatę startową sam wyznacza sobie trasę, dystans i czas 
biegu. 

Zaproszeni goście opowiedzą o histo-

rycznym rozwoju miasta, korzyściach 

płynących z turystyki oraz nowych planach 

rozwoju oferty uzdrowiskowej kurortu. Ze 

względu na ograniczoną liczbę miejsc, na 

wydarzenie obowiązują zapisy. Zgłoszenia 

można  wysy łać  na  adres  mai lowy 

uzdrowisko@visit.sopot.pl (decyduje 

kolejność). 

INFORMACJE MIEJSKIE /

Debatę będzie można śledzić również na fb Sopotu i Sopockiej Organizacji 

Turystycznej. 

Najważniejszy jednak w budowaniu strategii jest jak największy w tym 

udział mieszkańców Sopotu. Zapraszamy na warsztaty dla mieszkańców 28 

września, w godz. 17.00-20.00 w Uniwersytecie SWPS, Sopot ul. Polna 16/20.

Ze względów na regulacje pandemiczne prosimy o wcześniejsze zapisywanie się na 

warsztaty przez stronę internetową www.sopot.pl. Również na stronie miasta można 

zapoznać się z dokumentami dotyczącymi strategii.

Fot. materiały UMS



3www.facebook.com/MiastoSopot

lek. med. Sławomira Niedźwiecka, Lekarz Kierujący Oddziałem 

Obserwacyjno-Zakaźnym dla Dzieci Pomorskiego Centrum Chorób 

Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku, Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.

Szanowni Mieszkańcy Sopotu, Drodzy Sąsiedzi!

Jestem specjalistą chorób dziecięcych i specjalistą chorób zakaźnych, całe życie zawodowe 

jestem związana z Pomorskim Centrum Chorób Zakaźnych w Gdańsku, placówką, która 

od marca 2020 r., a więc od początku pandemii SARS CoV-2, zajmuję się pacjentami 

chorymi na COVID-19. Od początku pandemii ponad 2500 sopocian przebyło zakażenie, 

z czego ponad 120 osób wymagało leczenia w szpitalu, a ponad 80 zmarło*.

Jako mieszkanka Sopotu chciałabym przekonać wszystkich Państwa, którzy jeszcze nie 

zaszczepili się przeciw tej podstępnej i groźnej chorobie, aby jak najszybciej to zrobili. 

Szczepionki, które są dostępne w Polsce, to preparaty bezpieczne i przebadane. Absolutnie 

nie jest prawdą, że zostały dopuszczone „warunkowo” i mogą zagrażać życiu lub zdrowiu 

osób szczepionych.

Według danych statystycznych, w Polsce zaszczepionych jest ponad 90 proc. lekarzy. Czy 

gdyby procedura ta stanowiła jakiekolwiek niebezpieczeństwo, aż tak ogromna grupa osób 

posiadających wykształcenie medyczne świadomie narażałaby się na powikłania?

Szczególnie chcę się zwrócić do rodziców, których dzieci niebawem rozpoczną naukę, aby 

jak najszybciej podjęli decyzję o szczepieniu. Nadchodząca fala zachorowań dotknie 

Dajmy dzieciom ochronę przed COVID-19 
przed powrotem do szkoły

głównie osoby niezaszczepione, potwierdzają to niepokojące doniesienia z krajów, gdzie 

oddziały szpitalne już się zapełniają. Niestety inaczej, niż przy poprzednich wzrostach 

prognozuje się, że tym razem odnotujemy wiele zachorowań wśród dzieci. Dominujący 

wariant delta rozprzestrzenia się bardzo szybko i w odróżnieniu od sytuacji w zeszłym 

roku, przebieg choroby u dzieci może nie być tak łagodny.

Dzieci i młodzież szczepione są  preparatami firm Pfizer i Moderna – obie szczepionki są 

dwudawkowe, odstęp między dawkami, w zależności od szczepionki, to od 3 do 4 tygodni. 

Zabezpieczenie przed ciężkim przebiegiem choroby lub hospitalizacją osiąga się po 

2 tygodniach po drugiej dawce, więc jest to ostatnia chwila, by uodpornić dziecko przed 

powrotem do szkoły. 

Przed szczepieniem ankiety pacjentów niepełnoletnich są oceniane przez lekarza. Jeśli 

rodzic bądź pacjent mają wątpliwości, zawsze przed podaniem preparatu można je 

omówić z lekarzem. Jako pediatra mam świadomość, że u części rodziców mogą pojawić 

się obawy z powodu braku badania fizykalnego przed szczepieniem. Wyjaśniam, że 

w trakcie szczepień masowych nie jest to wymagana procedura i zapewniam, że jeśli będą 

takie oczekiwania, żaden lekarz nie odmówi zbadania dziecka przed szczepieniem.

Gorąco zachęcam wszystkich do szczepień. Chciałabym, abyśmy mogli czuć się bezpiecznie 

mijając się na ulicach naszego miasta, w trakcie zakupów w sklepach, na spacerach czy 

w podróży autobusem.

* dane ze strony Ministerstwa Zdrowia www.mz.gov.pl

Od 13 do 17 września w samorządowych szkołach w Sopocie zorganizowane 

zostaną szczepienia dla uczniów powyżej 12. roku życia. Szczepienia prowadzić 

będą mobilne zespoły szczepienne ze Szpitali Pomorskich. W skład zespołu 

wchodzić będzie lekarz i pielęgniarka. 

– Za nami bardzo trudny rok nauczania zdalnego – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu. – Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że mimo ogromnego wysiłku 

dyrektorów, nauczycieli, uczniów i rodziców, nie była to w pełni satysfakcjonująca forma 

przekazywania wiedzy. Nic nie zastąpi bezpośredniego kontaktu z nauczycielem, 

rówieśnikami, możliwości budowania prawdziwych relacji. Uważamy, że nasze dzieci 

i młodzież zasługują na pełny dostęp do zajęć, a ich organizacja w szkołach będzie 

bezpieczniejsza, jeśli uczestniczące w zajęciach osoby będą zaszczepione – dodaje 

wiceprezydentka Magdalena Czarzyńska-Jachim.  

Dzieci i młodzież szczepiona będzie dwudawkowym preparatem firmy Pfizer. W trakcie 

szczepienia w szkołach uczniowie będą pod stała opieką wyznaczonych przez dyrekcję 

osób oraz pielęgniarek szkolnych. Rodzic nie musi być obecny podczas sczepienia 

w szkole, ale wskazane, by był dostępny pod telefonem. Wszystkie niezbędne do 

przeprowadzenia szczepienia formularze przekazane zostaną rodzicom odpowiednio 

wcześniej.

Do 27 sierpnia dyrektorzy szkół prześlą do rodziców deklaracje zgody na szczepienie 

dziecka oraz do kwestionariusz wstępnego wywiadu do wypełnienia.

Do 9 września nauczyciele (wychowawcy) zbiorą wymagane deklaracje zgody. Na tej 

podstawie dyrekcja przekaże do punktu szczepień informacje o planowanej liczbie 

szczepień. Wypełniony kwestionariusz wstępnego wywiadu przekazany będzie lekarzowi 

w dniu szczepienia.

Najpóźniej do 13 września dyrektor szkoły w uzgodnieniu z podmiotem leczniczym 

poinformuje rodziców i uczniów o wyznaczonym terminie szczepienia. Po odpowiednim 

czasie również w szkołach zaszczepieni uczniowie będą mogli przyjąć drugą dawkę.

Podczas akcji w szkołach ze szczepień będą mogli skorzystać także pracownicy placówek.

Więcej informacji o organizacji szczepień w szkołach rodzice otrzymają podczas 

wywiadówek, które odbędą się na początku września. Będzie także można skontaktować 

się telefonicznie z daną szkołą. 

Mieszkańcy Sopotu mogą wywalczyć milion złotych dla swojego miasta. Tyle jest do 

wygrania w rządowym konkursie dla gminy, w której zaszczepi się najwięcej 

mieszkańców. Zmobilizujmy się, by zdobyć te pieniądze i przeznaczyć je potem na rzecz 

mieszkańców, na zakup nowoczesnej karetki czy na zajęcia dla najmłodszych.

Konkurs Najbardziej Odporna Gmina – Sopot walczy o milion!

W ogólnopolskim konkursie Najbardziej Odporna Gmina w trzech kategoriach do wygrania 

jest po 1 mln zł dla gmin z najwyższym odsetkiem w pełni zaszczepionych mieszkańców. Sopot 

jest w czołówce w swojej kategorii: średnie gminy (30-100 tys. mieszkańców), ale walczyć 

trzeba dalej, bo konkurencja jest duża. Konkurs trwa do 31 października, więc zachęcamy 

wszystkich sopocian, szczególnie młode osoby, nastolatków, którzy się jeszcze nie zaszczepili, 

do skorzystania ze szczepienia, które w Sopocie dostępne jest bez wcześniejszej rejestracji, 

praktycznie od ręki.

Szczepienia dzieci i młodzieży w szkołach

Szczepmy się! Wygrajmy milion 
i kupmy karetkę dla sopocian

Dyżury pediatry na ERGO ARENIE

W punkcie szczepień powszechnych w ERGO 

ARENIE także można szczepić dzieci i młodzież 

powyżej 12. roku życia. Rodzice, którzy przyjdą 

na szczepienie z dziećmi, w każdy wtorek 

i czwartek w godz. 11.00-13.00 mogą skorzystać 

z konsultacji pediatrycznej. Przed podaniem 

szczepionki można porozmawiać z lekarzem, 

dopytać, wyjaśnić ewentualne wątpliwości. Od 

7 września godziny konsultacji się zmienią, 

pediatra będzie po południu, w godz. 16.00-

18.00. Wtorek i czwartek zostają bez zmian.

SOPOT SIĘ SZCZEPI /

Fot. Pixabay
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We wrześniu miasto planuje wydanie pakietu 

powitalnego – informatora, który będzie wsparciem 

dla cudzoziemców, w szczególności dla uczniów 

i rodziców przyjeżdżających do Sopotu na pobyt 

tymczasowy lub stały. 

Publikacja ukaże się w języku polskim, rosyjskim 

i angielskim. Zawierać będzie m.in. podstawowe 

informacje na temat funkcjonowania systemu edukacji 

w Polsce oraz sopockich szkół i przedszkoli. 

W informatorze znajdą się również dane instytucji 

i miejsc, w których można rozwijać swoje zainteresowania 

i pasje, a także informacje, gdzie w Sopocie można 

uzyskać porady czy pomoc w trudnej sytuacji.

Podczas ostatnich dwóch tygodni wakacji w ramach 

projektu pt. „Poznajmy się – język polski na wesoło” 

w Szkole Podstawowej nr 1 w Sopocie odbywają się 

zajęcia dla dzieci migrantów. Projekt realizuje 

Fundacja Społecznie Bezpieczni prowadząca Sopockie 

Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców i jest on 

współfinansowany ze środków UM Sopot.  

Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022 za pasem. Jak 

będzie on wyglądał w samorządowych placówkach 

oświatowych w Sopocie?

Do szkół/przedszkoli uczęszczać będzie 4120 uczniów 

i wychowanków (w tym do szkół podstawowych – 1680 

uczniów). Po raz pierwszy w ławce szkolnej zasiądzie 205 

pierwszoklasistów. 

W sopockich przedszkolach opieką znajdzie ok. 720 

wychowanków. Liczba miejsc zaoferowana przez miasto 

w pełni zaspokoiła potrzeby. Oznacza to, że kolejny rok 

z rzędu wszystkie chętne maluchy będą korzystać 

z edukacji przedszkolnej.

Szkoły i placówki oświatowe przygotowują się do nauki 

i pracy w trybie stacjonarnym. Nadal funkcjonować będą 

w reżimie sanitarnym (obowiązkowa dezynfekcja po-

mieszczeń, zachowanie dystansu i higieny, noszenie 

maseczek, wietrzenie sal itd.)

W Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sopocie zatrudnione są dwie asystentki międzykulturowe. Wspierają 

one dzieci cudzoziemców i repatriantów uczące się w Sopocie. 

Sopot wita i edukuje

Język polski na wesoło. Kolonie 
dla dzieci cudzoziemskich

Nowy rok szkolny 
w Sopocie

W Sopocie pracują asystentki 
międzykulturowe

SOPOT POMAGA /

Do głównych zadań asystentek międzykulturowych 

należy:

ź wsparcie uczniów (w szczególności szkół podsta-

wowych) w edukacji i współpraca z ich rodzicami;

ź opracowanie diagnozy potrzeb dotyczących 

wsparcia takich dzieci i młodzieży w sopockich 

jednostkach oświatowych,

ź budowanie relacji między szkołą a uczniami 

cudzoziemskimi i ich rodzicami,

ź opracowanie informatorów edukacyjnych dla 

dzieci i rodziców.

Mariya Amiroslanova jest repatriantką z Kazach-

stanu mieszkającą w Polsce od 7 lat. Ukończyła 

psychologię na UG, podczas studiów była asystentką 

projektu naukowego związanego z integracją 

międzykulturową.

Olesia Kulakova mieszka w Polsce od 2 lat, 

przyjechała z Ukrainy, gdzie ukończyła studia 

w zakresie ekonomii i zarządzania. Od 7 lat pracuje 

z dziećmi i młodzieżą organizując zajęcia integrujące 

różne środowiska.

Z danych na koniec roku szkolnego 2020/2021 

wynika, że do sopockich szkół uczęszcza 121 

obcokrajowców/repatriantów (w tym do szkół 

podstawowych - 83, przedszkoli - 25, szkół 

ponadpodstawowych - 13) z: Rosji, Ukrainy, 

Białorusi, Kazachstanu, Turcji, Włoch, Wielkiej 

Brytanii, Hiszpanii, Litwy.

Również w magistracie repatriantom i uchodź-

com pomoże asystentka.

W Urzędzie Miasta mieszkający w Sopocie repatrianci 

i uchodźcy mogą skorzystać ze wsparcia asystentki, która 

pomoże im w załatwieniu spraw urzędowych w sopockim 

magistracie.

Z asystentką, która doradzi, pokieruje, pomoże 

w sprawach, które załatwia się w Urzędzie Miasta Sopotu, 

można skontaktować się w godzinach pracy Urzędu: 

poniedziałek 10.00-18.00; wtorek-czwartek 8.00-16.00 

i piątek 7.30-15.30, pod numerem tel. 58 52 13 723.

Jeżeli ktoś nie czuje się pewnie w komunikowaniu się po 

polsku, istnieje możliwość rozmowy w języku rosyjskim 

i białoruskim.

Miasto od blisko 25 lat pomaga rodakom ze Wschodu, 

przyjmując repatriantów z Kazachstanu, Ukrainy, 

Białorusi i Gruzji. W ostatnich miesiącach dołączają do 

nich rodziny uchodźców politycznych z Białorusi. Wszyscy 

rozpoczynają w Polsce nowe życie, a w Sopocie znajdują 

swój nowy dom.

Rozpoczęcie życia w nowym kraju, z innym językiem, 

jest bardzo trudne. To może wiązać się z zagubieniem, 

poczuciem wykluczenia. By ten stres adaptacyjny 

złagodzić, miasto postanowiło pomóc dzieciom 

imigrantów w adaptacji szkolnej wspierając je w nauce 

języka polskiego.

Dzieci zostały podzielone na dwie grupy (kryterium 

znajomości języka polskiego i wiekowe), które na 

przemian uczestniczą w zajęciach z lektorką języka 

polskiego i w warsztatach z trenerami. 

W zajęciach warsztatowych młodzież ma możliwość 

poznania różnych dziedzin sztuki (ceramika, techniki 

graficzne, linoryt, malarstwo), wziąć udział w war-

sztatach antydyskryminacyjnych. 

Zajęcia łączą aktywności artystyczne z nauką języka 

polskiego. Dzieci mają możliwość rozbudzić aktywność 

twórczą, poszerzyć swoją wiedzę i zasób słów z zakresu 

sztuki i wiedzy o kulturze. 

Zajęcia trwają 8 godzin dziennie. W trakcie trwania 

projektu dzieci dostają ciepły posiłek.

DLA UCZNIA /

Miejskie uroczystości z okazji inauguracji roku szkolnego 

2021/22 odbędą się 1 września o godz. 10.00 w Szkole 

Podstawowej nr 1 (ul. Armii Krajowej 50/54) oraz o godz. 

11.00 w Zespole Szkół Technicznych (ul. Wejherowska 1). 

Migrantom pomaga: Urząd Miasta Sopotu (tel. 58 52 13 612), 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie (tel. 58 551 17 10) 

czy Sopockie Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców 

(tel. 504 943 910).

Fot. materiały Sopockiego  Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców

F F PLot. otobank.  / UMS
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Rodzina, która znajduje się w trudnej sytuacji, może 

otrzymać wsparcie z Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Każda sprawa rozpatrywana jest indy-

widualnie.

Pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy, 

aby rozpoznać potrzeby i zasoby osoby lub rodziny, 

następnie proponuje odpowiednie formy pomocy (np. 

zasiłek na zakup niezbędnych rzeczy, dofinansowanie 

obiadów w szkole, pomoc w nauce, poradnictwo 

specjalistyczne).

Pomoc finansowa 

Kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku z pomocy 

społecznej wynosi 528 zł na osobę w rodzinie, dla osoby 

samotnej 701 zł. Można otrzymać pomoc np. na zakup 

odzieży, przedmiotów użytku domowego, żywności. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub 

rodzinie o dochodach przekraczających kryterium  może 

być przyznany specjalny zasiłek celowy. 

Dożywianie dzieci 

By zapewnić dzieciom posiłki, MOPS współpracuje ze 

szko łami  i  p rzedszko lami  oraz  organ izac jami 

pozarządowymi. Oprócz rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” Sopot przeznacza własne środki na 

zapewnienie posi łków,  podwyższając kryter ium 

dochodowe uprawniające do jego otrzymania. Pomoc na 

dożywianie dzieci może otrzymać rodzic/opiekun, którego 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego obowiązującego w pomocy 

społecznej, tj. 1402 zł. Dyrektor szkoły może też przyznać 

posiłek dzieciom, które potrzebują takiego wsparcia, a ich 

rodziny przekraczają kryterium dochodowe. 

Uczniowie, którzy potrzebują pomocy w nauce, mogą 

liczyć na wsparcie wolontariuszy. Korepetycje udzielane są 

Jeśli masz trudności z panowaniem nad emocjami, 

bywasz agresywny wobec bliskich i chcesz to zmienić, 

zachęcamy do udziału w bezpłatnych warsztatach. 

Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS prowadzi zapisy 

do grupy korekcyjno-edukacyjnej dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

W Sopocie działa, prowadzony przez fundację o tej 

samej nazwie, dom dla niepełnosprawnych inte-

lektualnie dorosłych osób Nasz Przyjazny Dom. 

Rozwijająca się placówka jest nie tylko bezpieczną 

przystanią dla jej mieszkańców, ale również miejscem ich 

pracy oraz aktywizacji zawodowej i społecznej. Teraz 

zapraszają oni wszystkich sopocian na uroczyste otwarcie 

domu, które odbędzie się 20 września o godz. 17.00. 

Mieszkańcy Naszego Przyjaznego Domu mówią o sobie:

– Jest nas dwanaścioro. Mieszkamy w „przyjaznym domu” 

dzięki determinacji naszych rodziców, którzy w 2013 r. 

zawiązali fundację, a głównym jej celem uczynili budowę 

wspólnego rodzinnego domu dla osób niepełnosprawnych. 

Stanął on w 2020 r. na działce ofiarowanej przez Radę 

Miasta Sopotu w wieczystą dzierżawę. Od tamtej pory 

tworzymy jedną rodzinę. Jesteśmy otoczeni opieką, 

a jednocześnie czujemy smak samodzielności, mamy 

wpływ na swoje codzienne życie. Niektórzy z nas podjęli 

nawet pracę. Jesteśmy bardzo zadowoleni i optymistycznie 

patrzymy w przyszłość. Naszym szczęściem chcemy 

podzielić się z mieszkańcami Sopotu i dlatego zapraszamy 

wszystkich na uroczyste otwarcie Naszego Przyjaznego 

Domu. 

Temat do celu poprowadziła Renata Birtus, mama jednego 

z podopiecznych i prezes fundacji Nasz Przyjazny Dom. 

SOPOT POMAGA /

Nowy rok szkolny – wsparcie dla rodzin 
z dziećmi 

Nasz Przyjazny Dom zaprasza na dzień otwarty

Zapanuj nad agresją 
– przyjdź na warsztaty 

dzieciom z rodzin, które znajdują się pod opieką MOPS. 

Mile widziane są osoby, które chciałyby podzielić się swoją 

wiedzą i pomóc dzieciom w nauce. 

Informacji udziela: Dział Pracy Socjalnej MOPS Sopot, 

al. Niepodległości 759 A, tel. 58 550 31 89; 58 550 04 23

Zasiłek rodzinny

Znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej rodziny 

mogą się ubiegać o zasiłek rodzinny oraz dodatki do 

zasiłku rodzinnego, m.in. dodatek z tytułu rozpoczęcia 

roku szkolnego, który wynosi 100 zł, jeśli dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 674 zł miesięcznie. 

W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 

z niepełnosprawnością, kwota nie może przekroczyć 764 

zł miesięcznie.

Inne dodatki do zasiłku rodzinnego: z tytułu kształcenia

 i rehabilitacji dziecka z niepełnosprawnością, podjęcia 

przez dz iecko nauki  w szkole poza miejscem 

zamieszkania, wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej, samotnego wychowywania dziecka, opieki 

nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego, urodzenia dziecka.

Informacji udziela oraz wnioski przyjmuje: Dział 

Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego 

MOPS Sopot, al. Niepodległości 876, tel. 58 551 61 63

Wyprawka szkolna

Do 30 listopada można składać wnioski w programie 

Dobry Start, aby otrzymać 300 zł na wyprawkę szkolną. 

Obecnie świadczenie przyznaje oraz wypłaca ZUS (nie jak 

dotychczas MOPS). Wnioski można składać tylko 

elektronicznie, a środki wypłacane są wyłącznie na konto 

bankowe. 

Informacje pod nr tel. 506 002 587, Biuro Terenowe 

ZUS w Sopocie, al. Niepodległości 796.

– Celem zajęć jest nauczenie panowania nad emocjami i roz-

wiązywania konfliktów w sposób konstruktywny, a nie 

przemocowy – podkreśla Marlena Jasnoch, z-ca dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie. – Do udziału 

zachęcamy osoby, które przejawiają skłonności do zachowań 

agresywnych wobec bliskich, ale chcą zmienić swoje zachowanie, 

ochronić siebie i ich przed negatywnymi skutkami agresji. 

Od 4 października ruszy kolejna grupa korekcyjno-

edukacyjna dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Zajęcia są bezpłatne i będą miały formę warsztatów. 

Odbywać się będą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

(al. Niepodległości 759 a) raz w tygodniu – w środy. Czas: 

2 godziny. Cykl zajęć to 25 spotkań. 

Osoby, które chcą nauczyć się panować nad swoją agresją 

i wziąć udział w zajęciach zachęcamy do umówienia się na 

indywidualną konsultację wstępną z psychologiem: Karol 

Kucyk, tel. 58 550 14 14, 609 680 115.

„Przyjazny” – bo tak jest nazywany – to innowacja 

społeczna. Zapewnia dorosłym osobom niepełno-

sprawnym intelektualnie mieszkania, usługi opiekuńcze 

i wspierające, rehabilitację leczniczą i społeczną, dzięki 

której osoby z niepełnosprawnościami mogą uczestnictwo 

w życiu społecznym.

Fundacja zajmuje się również aktywizacją zawodową 

podopiecznych. W domu powstały również sale 

rehabilitacyjna i konferencyjna, a także dwa pokoje, 

przeznaczone na pobyt okresowy w ramach oferty opieki 

wytchnieniowej oraz trzy dwuosobowe pokoje na 

wynajem. Pensjonariusze pracują przy obsłudze 

i sprzątaniu pokoi, w recepcji, sprzątają też sale 

rehabilitacyjne. Zarabiają pieniądze, wspomagając tym 

samym utrzymanie placówki. W domu na co dzień pracuje 

również ośmioro asystentów wspierających i towa-

rzyszących mieszkańcom. W pomoc włączają się też 

rodzice i wolontariusze. 

Dzień otwarty Naszego Przyjaznego Domu

poniedziałek, 20 września, godz. 17.00-19.00, 

ul. Władysława IV 1c, Sopot

W programie m.in. koncert zespołu Remont Pomp, 

w którym grają m.in. mieszkańcy „Przyjaznego” oraz 

warsztaty z instrumentami muzycznymi. Zapraszamy!

Skorzystaj z opieki wytchnieniowej

Oferta opieki wytchnieniowej kierowana jest do rodzin 

z osobami niepełnosprawnymi, borykających się 

często z brakiem możliwości wypoczynku. „Przyjazny” 

da taką możliwość. Zespół „Przyjaznego” zaopiekuje 

się osobą niepełnosprawną, a rodzina może korzystać 

z wolnych chwil lub załatwiać jakieś sprawy.

Kontakt w tej sprawie: Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej Dział Pomocy Instytucjonalnej i Reha-

bilitacji Społecznej, tel. 58 551 17 10 w. 236

Fot. @great_capture 

Fot. Pixabay
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Wypełnione karty do głosowania można złożyć w żółtej skrzynce przed Urzędem 
Miasta Sopotu (dostępna całą dobę) lub w mobilnych punktach do głosowania.

Głosowanie od 6 do 20 września
tradycyjnie lub  przez internet na www.sopot.pl/bosopot

środy i czwartki, w godz. 16-18

poniedziałki, w godz. 16-18 
i soboty, w godz. 10-13wtorki i piątki, w godz. 16-18

wtorki i piątki, w godz. 8.30-12.30

ź Spółdzielnia Mieszkaniowa Przylesie

ź pętla autobusowa Kamienny Potok

ź Sopocki Rynek (Sopot Wyścigi)ź Dworzec PKP, Sopot Centrum

ź przejście SKM przy ul. Marynarzy 

ź Kamienny Potok przy sklepie Lidl

ź Brodwino przy sklepie Merkus

ź Pikniku rodzinnego na stadionie SKLA* (19 września, niedziela, w godz. 11-16)

Pikniku rodzinnego Grupy GPEC w ogrodzie Muzeum Sopotu (11 września, 
sobota, w godz. 15-18)

ź

ź

Ekopikniku Budżetu Obywatelskiego* na Sopockim Rynku (18 września, sobota, 
w godz. 11-15)

ź na piknikach sąsiedzkich*:

Os. Brodwino przy oczku wodnym i promenadzie (10 września, piątek, w godz. 17-19) 

Os. Przylesie przy ul. 23 marca 91 AB (11 września, sobota, w godz. 11-14) 
Sopockie Błonia przy ekologicznym placu zabaw (11 września, sobota, w godz. 15-18) 

Park Południowy przy placu zabaw Gród Milusia (10 września, piątek, w godz. 16-18) 

Mobilne punkty do głosowania 
na terenie Sopotu* (od 6 do 20 września)

Głosować będzie można również podczas:

18 września (sobota)
w godz. 11-15 

WIELKI EKOPIKNIK* 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

na Sopockim Rynku, 

Piknik jest częścią Dni Solidarności Klimatycznej, 
które odbędą się w Trójmieście w dniach 

13-19 września 2021 r. 

Sopot Wyścigi, ul. Polna 8-10 Podczas pikniku odbierz zestaw Sopot naturalnie 
i stawiaj kolejne kroki do bycia ekoodpowiedzialnym

W programie pikniku:
ź

ź

warsztaty kuchni wegańskiej
ekologiczny brunch lub ekośniadanie na rynku 

ź gry ekologiczne z nagrodami
ź targi produktów ekologicznych
ź warsztaty dla dzieci i dorosłych 
ź strefa gastronomiczna i strefa relaksu
ź  ciekawe rozmowy o ekologii
ź

ź

punkt do głosowania na budżet obywatelski

pchli targ

* pikniki odbędą się w zależności od sytuacji pandemicznej

* piknik odbędzie się w zależności od sytuacji pandemicznej

* w razie deszczu  odwołane–
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1

1

Defibrylator AED i szkolenie z pierwszej pomocy w Twojej dzielnicy!

50 tys. 

2B 

2A

2A i B

1A

1B

1A

1A

2B 

2A 

1A i B 

1A i B 

1A  

1A i B 

2A 

1A i B 

2B 

1B

2A 

2B 

2B 

2B 

2A

2A 
2A i B

2A i B

2

2

Rewitalizacja skarpy z renowacją ogrodzenia przyległego do chodnika przy ul. Armii Krajowej 43 54 tys.

3

3

4

4

50 tys. 

250 tys. 

30 tys. 

140 tys. 

5

5

Gry podwórkowe dla dzieci. Namalowane na chodniku gry dla dzieci

Dodatkowe wyposażenie placu zabaw przy stawie Reja 

Zajęcia z gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, jogi, trauma release exercises (TRE), 
mindfulness dla mieszkańców Sopotu

Społeczna lodówka przy Sopockim Rynku. Ustawienie ogólnodostępnej lodówki 
do pozostawiania żywności dla osób potrzebujących

50 tys.

100 tys. 

5 tys. 

10 tys. 

15 tys. 

30 tys. 

30 tys. 

30 tys. 
30 tys. 

6

6

Profesjonalny park do street workoutu, czyli treningu z masą własnego ciała na sopockich błoniach

Winda dla żłobka „Puchatek” – likwidacja barier architektonicznych

Ogródek jordanowski dla dzieci między ul. Bitwy pod Płowcami 20 i ul. Karlikowską 

Negatywnie opiniuję projekt nr ..........

Negatywnie opiniuję projekt nr ..........

Społeczna szafa gospodarcza na terenie Sopockiego Rynku. Ustawienie regału na środki czystości 
i chemię gospodarczą dla osób potrzebujących

50 tys.

50 tys.

50 tys.

200 tys.

10 tys.

5 tys.

20 tys.

7

7

13

14

15
16

Defibrylator AED i szkolenie z pierwszej pomocy w Twojej dzielnicy!

8

8

Stół do ping ponga w parku Północnym

Rozwój monitoringu miejskiego – instalacja kamer w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i Sobieskiego 

Ławki fotowoltaiczne wytwarzające prąd do oświetlenia i ładowania telefonów

Domki zimowe dla jeży, by mogły przetrwać, gdy zieleń znika

Huśtawki i hamaki przy stawie Reja

Ławki fotowoltaiczne wytwarzające prąd do oświetlenia i ładowania telefonów

Domki lęgowe dla jeży, by mogły przetrwać, bo jest ich coraz mniej

180 tys.

100 tys.

9

10

9 Polne przy Polnej. Założenie łąk polnych kwiatów od Sopockiego Rynku do ronda M. Płażyńskiego

Renowacja Bike Parku przy ul. Smolnej

Miejsca do siedzenia na plaży – relaks z widokiem na morze

Leśny plac zabaw przy ul. Reja/Wyspiańskiego lub stadionie lekkoatletycznym

Uzupełnienie drzewostanu na skarpie wzdłuż ul. Winieckiego

Instalacja z roślin pochłaniających zanieczyszczenia – pętla trolejbusowa

 

 

Tytuł projektu

Tytuł projektu 

koszt
w zł*

koszt
w zł*

podokręg

podokręg

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

Zadania lokalne okręg 1

Zadania lokalne okręg 2

Karta do głosowania  

10

11

12

Jerzy Hall
Jerzy Smolarek 

Natalia Pobłocka

Wieczesław Augustyniak

OKRĘG NR 1 
Sopot Dolny

OKRĘG NR 2 
Sopot Wyścigi

Prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski 
oraz Radni Miasta 
Sopotu okręgu nr 1:

Zbigniew Duzinkiewicz
Maria Filipkowska-Walczuk

Aleksandra Gosk 

Jan Karasowski
Marcin Stefański 

zapraszają do głosowania 
w Budżecie Obywatelskim 
na rok 2022

Grażyna Czajkowska

Prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski 
oraz Radni Miasta 
Sopotu okręgu nr 2:

zapraszają do głosowania 
w Budżecie Obywatelskim 
na rok 2022

BO SOPOT /

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji.

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji.

Głosujący wybiera maksymalnie 5 projektów z listy zadań ogólnomiejskich oraz maksymalnie 5 projektów 
spośród znajdujących się na wszystkich listach zadań lokalnych poprzez postawienie znaku „X” w kolumnie po lewej stronie.

Przed wrzuceniem karty do urny, konieczne będzie wypełnienie informacji o danych osobowych głosującego.
Głosujący ma prawo wyrazić opinię negatywną na temat jednego zadania z listy zadań ogólnomiejskich oraz jednego z listy zadań lokalnych. 

Na każdy okręg przewidziano pulę 500 tys. zł. Z każdego podokręgu (A i B) zostanie zrealizowany co najmniej jeden projekt, który uzyska największą liczbę głosów, do wyczerpania puli.

65 tys.Na ul. Konopnickiej równiej i bezpieczniej! Nowa nawierzchnia dla leśnego odcinka ul. Konopnickiej 2B 

Remont toru dla rolkarzy w parku Północnym 350 tys.
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OKRĘG NR 4
Sopot Kamienny 
Potok i Brodwino

Prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski 
oraz Radni Miasta 
Sopotu okręgu nr 3:

zapraszają do głosowania 
w Budżecie Obywatelskim 
na rok 2022

Prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski 
oraz Radni Miasta 
Sopotu okręgu nr 4:

zapraszają do głosowania 
w Budżecie Obywatelskim 
na rok 2022

Piotr Kurdziel
Tomasz Lipiński

Wojciech Fułek

Paweł Petkowski

Piotr Bagiński

Anna Łukasiak
Lesław Orski

Bartosz Łapiński

Grzegorz Wendykowski

Jarosław Kempa

OKRĘG NR 3 
Sopot Górny

BO SOPOT /

1

1

Morskie Oko – kolejny etap. Kontynuacja zagospodarowania ścieżki wokół jeziora oraz uprzątnięcie zieleni

Rewitalizacja i budowa placu street workout dla dzielnicy Brodwino

50 tys. 

50 tys. 

2

2

Uporządkowanie, wykonanie schodów i oświetlenia na drodze łączącej os. Przylesie i Operę Leśną

Ustawienie śmietników przy ul. Malczewskiego, Chodowieckiego, Księżycowej, Okrężnej i 23 Marca 

500 tys.

10 tys.

4,5 tys.

3

3

4

4

100 tys. 

55 tys. 

50 tys. 

60 tys. 

60 tys. 

60 tys. 

200 tys. 

5

5

19

Ogrodzony wybieg dla psów wraz z psim placem zabaw w okolicy skrzyżowania ul. 1 Maja i Moniuszki

Uzupełnienie istniejącej siłowni przy ul. Mazowieckiej o drążek do podciągania

Punkt widokowy na Lisim Wzgórzu – przygotowanie koncepcji budowy wieży

Park kieszonkowy przy al. Niepodległości w okolicy osiedla Aquarius

Umocnienie i rewitalizacja skarpy na ul. Łowickiej i Kujawskiej.

Domki lęgowe dla jeży, by mogły przetrwać, gdy nadchodzi zima

Całoroczna girlanda żarówkowa nad Małym Monciakiem

115 tys.

35 tys.

160 tys. 

20 tys. 

50 tys. 

100 tys. 

500 tys. 

30 tys. 

20 tys. 

300 tys. 

80 tys. 

150 tys. 

250 tys. 

5 tys. 

25 tys. 

6

6

20

Budowa miejsc postojowych na osiedlu Mickiewicza

Unowocześnienie i remont placu zabaw przy ul. Kujawskiej

Nawierzchnia ul. Wybickiego (boczna ulica od Wybickiego do posesji 11, 11 a, 11 b, 13, 13 a, 13 b, 13 c)

Negatywnie opiniuję projekt nr ..........

Rewitalizacja sopockiej harcówki (lokal przy al. Niepodległości 839)

Siłownia plenerowa – aktywnie na świeżym powietrzu. Budowa siłowni za blokami 
przy ul. Kraszewskiego 30 

Ławki fotowoltaiczne wytwarzające prąd do oświetlenia i ładowania telefonów

5 tys.

120 tys.

160 tys.

25 tys.

25 tys.

200 tys.

70 tys.

40 tys.

150 tys.

120 tys.

20 tys.

7

7

21

15

27

13

14

26

Defibrylator AED i szkolenie z pierwszej pomocy w Twojej dzielnicy!

Defibrylator AED i szkolenie z pierwszej pomocy w Twojej dzielnicy!

8

8

22

16

Punkt widokowy Rysie Wzgórze – przygotowanie koncepcji budowy wieży

Psi plac zabaw na sopockim Broadway'u. Stworzenie placu zabaw dla psów na polance w lesie 
na przedłużeniu ul. Kolberga

Modernizacja ul. Piaskowej na całej długości

Budowa zadaszonego parkingu rowerowego przy Sopockich Szkołach Autonomicznych

Dbamy o zdrowie fizyczne i psychiczne. Ustawienie stołu do tenisa stołowego, elementów siłowni 
zewnętrznej oraz stołu z krzesłami na placu między ul. Kolejową i al. Niepodległości

Zielony Sopot – nasadzenia zieleni pnącej w obszarze za ekranem akustycznym sklepu ALDI

Lock-Out-Społeczny w Lesie (LOS w Lesie). Budowa ścieżki sportowo-rekreacyjnej na obrzeżach 
lasu w pobliżu Kamiennego Potoku i Brodwina

Zagospodarowanie terenu przy ul. 23 Marca 91 A/B na oświetlony plac zabaw z alejkami, ławkami, 
zielenią oraz fontanną

Modernizacja i rozbudowa istniejącego placu zabaw Potoczek

15 tys.

9

9

23

17

Renowacja Grobu Nieznanego Żołnierza na Łysej Górze w postaci Głazu Pamięci z inskrypcją

Przebudowa schodów przy kościele pw. Zesłania Ducha Świętego od strony lasu (ul. Kolberga)

Bezpieczny Mickiewicz. Zakup i instalacja systemu monitoringu na os. Mickiewicza 

Plac zabaw dla dzieci i sprzęt do ćwiczeń dla dorosłych – kontynuacja zagospodarowania placu 
przy ul. Malczewskiego. Przebudowa nawierzchni podwórka

Leśna Polana. Uporządkowanie terenu, ustawienie sprzętu rekreacyjnego i dwóch ławek w lesie 
na wysokości posesji nr 55 przy ul. 23 Marca

Dodatkowa zieleń w parku Sanitariuszki Inki. Posadzenie roślinności niskiej i okrywowej

Wybiegi dla psów w okolicy ul. Kolberga, Cieszyńskiego i Łużyckiej

Schody do placu zabaw na ul. Okrężnej od strony al. Niepodległości

Naprawa schodów przy ul. Obodrzyców

Instalacja z roślin pochłaniających zanieczyszczenia – za tunelem na ul. 1 Maja

Wymiana oświetlenia przy sanatorium Leśnik

Tytuł projektu 

Tytuł projektu 

koszt
w zł*

koszt
w zł*

podokręg

podokręg

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

Zadania lokalne okręg 3

Zadania lokalne okręg 4

10

10

24

18

11

11

25

12

12

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji.

3B 

3B 

3B 

3B 

3B 

3B 

3A 

3A 

3A 

3A 

3A

4A

4A

3B 

4B 

3B

4A

3B

3A 

3A 

3A 

3A 

4A 

4A 

4A 

3B

4B

3B

3B

3A i B 

4A i B 

3A

4A i B 

4A i B 

4A i B 

3A i B 

3B 

3A i B 

3A i B 
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Sopot Kamienny 
Potok i Brodwino

14 Remont schodów przy ul. Obodrzyców

Parkingi dla mieszkańców przy ul. Mazowieckiej 15 i 17

Remont miejsc parkingowych pomiędzy przychodnią na Brodwinie a obiektami wokół orlika

16 tys. 

15

21

Budowa chodnika na dojściu od budynku przy ul. Kraszewskiego 25 do schodów prowadzących z ul. Obodrzyców 

Domki zimowe dla jeży, by mogły przetrwać, bo jest ich coraz mniej

40 tys.

5 tys.

400 tys.

500 tys.

70 tys.

16

22

17

23

225 tys. 

500 tys. 

30 tys. 

20 tys. 

18

24

25

26

27

13

Remont boiska wielofunkcyjnego: do tenisa, koszykówki i siatkówki – lokalizacja 
między ul. Cieszyńskiego 10 i strzeżonym parkingiem samochodowym

Miniekoelektrownia wodna na Kamiennym Potoku – ekologiczna energia z wody w zasięgu ręki

Rozbudowa placu zabaw na dawnym boisku przy ul. Sienkiewicza koło budynku 23 

120 tys.

50 tys.

200 tys.

19 Posadzenie rzędu drzew przy płocie orlika naprzeciwko bloku 18 na ul. Kolberga

20

Siłownia na świeżym powietrzu naprzeciw bloków przy ul. Mazowieckiej 20C

Leśny klub. Budowa plenerowej, otwartej przestrzeni do zabawy, edukacji i integracji 
dla dzieci i rodzin, usytuowanej na skraju lasu na wysokości osiedla Brodwino

Renowacja zabytkowego, ceglanego budynku drenażowego ujęcia wody na Brodwinie z 1922 r. 
oraz utworzenie ścieżki spacerowej

Ławki fotowoltaiczne wytwarzające prąd do oświetlenia i ładowania telefonów

Tytuł projektu koszt
w zł*

podokręgwybrane
inwestycje

Zadania lokalne okręg 4 c.d.

4A

4A

4A

4A

4A

4B

4B

4B

4B

4A i B 

4B 

4A i B 

4A 

BO SOPOT /

 Tytuł projektu koszt
w zł*

wybrane
inwestycje

1 Karetka terenowa dla ratowników sopockiego WOPR

2

3

Ochrona jeży. Zakup domków dla jeży 

Remont ulicy Mieszka I

Zadania ogólnomiejskie

4

Remont zjazdu przy ul. Sienkiewicza 17 w ul. Kraszewskiego na końcu pętli autobusu 185 5
45 tys. 6

300 tys.

170 tys.

60 tys.

Pokryzysowa Zdrowa Głowa. Program wspierający zdrowie psychiczne i dobrostan mieszkańców Sopotu

Nieodpłatne ambulatorium chirurgiczne przy przychodni w Sopocie w 2022 r.

Negatywnie opiniuję projekt nr ..........

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji.

450 tys.7

8

Ustawienie nowych przebieralni plażowych

Naprawa ul. Okrężnej

9 120 tys.

10 tys.

40 tys.

10

11

Zejście dla osób z niepełnosprawnościami na Sopocki Rynek od ul. Jana z Kolna wzdłuż targowiska

12

13

Wczesne wykrywanie nowotworu piersi poprzez wykonywanie badań USG wśród mieszkanek Sopotu w wieku 45-49 lat i po 70. r.ż.

Budowa pryszniców i kurtyn wodnych na sopockich plażach

14

Al. Niepodległości dla mieszkańców – opracowanie analizy dotyczącej ruchu na al. Niepodległości, w szczególności 
dostępności dla pieszych

15

Bezpłatna wypożyczalnia elektrycznych rowerów towarowych cargo

16

Remont ulicy Łowickiej 

17

18

Darmowe przejazdy taksówkami dla senorów 65+

19

Łódź ratownicza WOPR z defibrylatorem stacjonująca na stałe w marinie

450 tys.

500 tys.

500 tys.

20

Kładka rowerowa nad torami przy wiadukcie na al. Niepodległości 

1000-letnia „Modlitwa Lasu” – drewniane tablice przy trzech wejściach do leśnych ścieżek Sopotu21

Powrót żaglowca. Zakup i ustawienie figurki żaglowca i skutera do fotografowania dzieci na wzór tych z lat 80.

Zdrowie sopockich dzieci. Zlecenie wykonania koncepcji budowy szatni i łącznika z basenem oraz zagospodarowania terenu SP nr 7 

1 mln

1 mln

2 mln

2 mln

1,5 mln

1,8 mln

1,2 mln

Remont parkingu przy blokach al. Niepodległości 690-694

COVID-19 – Zwyciężymy! Organizacja zajęć wspomagających wychodzenie z następstw po przejściu COVID-19

Zdrowi Sopocianie. Spotkania rekreacyjno-integracyjne związane z poprawą stanu zdrowia sopocian

35 tys.

5 tys. 

235 tys. 

100 tys. 

14 tys. 
22

23

4B

4B

20 tys. 

300 tys. 

Zajęcia komputerowe dla seniorów w ramach programu Domu Sąsiedzkiego (Sopot Brodwino)

Pomalowanie fasady pawilonu przy bloku Kolberga 14 na Brodwinie
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BO SOPOT /

Negatywnie opiniuję projekt nr ..........

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji.

 Tytuł projektu koszt
w zł*

wybrane
inwestycje

Tabliczki z nazwami potoków w Sopocie

Angielski codziennie w domu i placówce – wygrajmy przyszłość razem. Projekt przekazania do sopockich przedszkoli 
materiałów edukacyjnych będących wsparciem do nauki języka angielskiego

Organizacja zajęć sportowych dla dorosłych na świeżym powietrzu: zumba na błoniach, joga w parku Północnym

Odnowienie ul. Jana z Kolna (wykonanie nakładki bitumicznej)

Zielony szalet publiczny – ustronne miejsce. Budowa toalety publicznej w parku Północnym 

Zadania ogólnomiejskie c.d.

Uwolnij oddech przy sopockiej tężni solankowej. Budowa tężni solankowej na terenie campingu Sopot 34

Uzupełnienie istniejących miejsc do ćwiczeń o przyrządy do podciągania się dla różnych grup wiekowych

15 tys. 

10 tys. 

4 tys. 

800 tys.

Biblioteki uliczne. Budowa małych bibliotek ulicznych w formie domków

Obsadzenie sopockich skarp kępami cebulek kwiatów wiosennych

Wyremontowanie fragmentu ul. Łokietka na odcinku do ronda od ul. Polnej

Aplikacja „Sopockie Drzewa z Klimatem” umożliwiająca mapowanie, katalogowanie i monitorowanie drzew w Sopocie

40 tys.

290 tys.

300 tys.

Sterylizacja, kastracja i czipowanie zwierząt właścicielskich (psów i kotów)

Miejsce z duszą. Sklep społeczny w Sopocie. Bezpłatna żywność dla potrzebujących

Przenieś swój biznes do sieci! Pomostowa pomoc edukacyjna dla przedsiębiorców w dobie pandemii COVID-19

Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy dla mieszkańców

100 tys.

260 tys.

135 tys.

88 tys.

700 tys.

1,23 mln

55 tys.

200 tys.

600 tys.

Świąteczne iluminacje. Zakup i montaż ozdób świątecznych poza centrum miasta

Toaleta miejska przy wejściu na cmentarz komunalny na wysokości schroniska

Remont ul. Broniewskiego

Plac zabaw na plaży przystosowany do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami

Rewitalizacja podwórka przy al. Niepodległości 779-781

Remont budynku toalety publicznej w parku Południowym

Remont chodnika i ulicy Krasickiego

Odbudowanie historycznego werandowego tarasu wejściowego Sopockiej Szkoły Muzycznej

Treningi biegowe na Stadionie Leśnym dla dorosłych

Rewitalizacja podwórka przy al. Niepodległości 797-801

Pumptrack – tor do jazdy na rowerze, na desce i na rolkach

Remont i modernizacja ul. Moniuszki ze szczególnym uwzględnieniem drogi dojazdowej do numerów 3, 5 i 7

Spoczniki – ławki do oparcia się w pozycji stojącej
Sopocka Odznaka Turystyczna. Program przyznawania odznak turystycznych za pokonanie szlaków spacerowych 
i turystycznych na terenie Sopotu w oparciu o aplikację mobilną

Dbam o Sopot. Program dofinansowania mieszkańców chętnych do zagospodarowania fragmentów miejskiej zieleni 

100 tys.

100 tys.

100 tys.

10 tys.

Drugie życie zniczy. Półki na znicze do ponownego wykorzystania

Ławeczka mieszkańca. Program zakładający możliwość zgłaszania konieczności dostawienia ławki ulicznej

Stop nielegalnemu graffi� – zajęcia edukacyjne w szkołach

Poznać sopocki las. Seria cyklicznych spacerów po sopockim lesie z przewodnikiem

1,4 mln

1 mln

2 mln

2 tys.

1,5 mln

1,9 mln

Rowerowe miasteczko – rowerowy Sopot. Zakup przenośnych miasteczek ruchu drogowego dla szkół

Zajęcia z gimnastyki i rehabilitacji dla mieszkańców Sopotu

Po pandemii po kulturę. Przekazanie mieszkańcom Sopotu bonu do wykorzystania na zakup biletu na wydarzenia kulturalne i sportowe 

Zagospodarowanie, oznakowanie i uatrakcyjnienie leśnych wzgórz i tras spacerowych 

Buduj odporność poprzez ruch. Zajęcia sportowe na świeżym powietrzu dla mieszkańców Sopotu 
poprawiające mobilność ruchową i samopoczucie

900 tys.

500 tys.

10 tys. 

4,5 tys. 

150 tys. 

40 tys. 

110 tys. 

80 tys. 

100 tys. 

350 tys. 

500 tys. 

28

29

30

34

48

58

31

35

49

59

32

36

50

60

37

51

61

38

52

62

39

53

63

40

54

64

41

55

42

56

43

57

44

45

46

33

47

27

Romantyczne huśtawki, hamaki dla dorosłych przy plaży, punkt do zrobienia zdjęcia

Integracja poprzez sport – wielkie pikniki rodzinne podczas wszystkich meczów Ogniwa Sopot w 2022 r.

20 tys. 

60 tys. 

24

26

25

25 tys. 

11 tys.
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Pomorska Koalicja na rzecz Zdrowia Psychicznego zaprasza mieszkańców Trójmiasta oraz turystów 

na obchody Dni Solidarności z Osobami Chorującymi Psychicznie, które odbędą się w dniach 12-18 

września 2021 r. na terenie całego Trójmiasta. Inauguracja – Festyn Tolerancji – odbędzie się 

12 września w godz. 12.00-15.00 na skwerze Kuracyjnym przy molo.

Obchody są częścią informacyjno-edukacyjnej kampanii społecznej Odmień Swoją Głowę, której celem jest 

zwiększenie świadomości społecznej na temat  chorób psychicznych – w szczególności schizofrenii oraz 

przybliżenie problematyki związanej z sytuacją osób i rodzin doświadczających kryzysów psychicznych.

12 września o godz. 11.00 w kościele NMP Wniebowziętej – Gwiazda Morza dla chętnych odbędzie się 

msza w intencji osób chorujących i ich rodzin. A podczas Festynu będzie możliwość rozmowy lub wzięcia 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie zaprasza na dzień otwarty dla osób 

z niepełnosprawnościami i ze szczególnymi potrzebami, który odbędzie się w sobotę 11 września, 

w godz. 9.00-16.00.

Ruszył nabór 100 seniorów – mieszkańców Sopotu, którzy 

korzystać będą z nowoczesnego systemu teleopieki nad naj-

starszymi mieszkańcami miasta. 

Uczestnicy otrzymają specjalne tablety, które oprócz całej gamy 

stymulujących zadań logicznych dostosowanych do możliwości 

seniorów, będą umożliwiały także np. wyłapanie pierwszych zmian 

chorobowych oraz wezwanie pomocy w sytuacjach awaryjnych. Nabór 

trwa do 26 sierpnia.

Różowa skrzyneczka to projekt, którego celem jest walka 

z wykluczeniem i tabu menstruacyjnym oraz ułatwienie dostępu do 

środków higieny osobistej podczas menstruacji. Pierwsze 

skrzyneczki zawisły w Sopocie w miejskich bibliotekach, a kolejne od 

września pojawią się w ośmiu szkołach: podstawowych i średnich. 

Skrzyneczki finansuje miasto.

Ubóstwo menstruacyjne, problem z dostępem do środków higieny, 

takich jak podpaski czy tampony, to w Polsce wciąż realny problem. 

Sposobem na zwiększenie dostępu do bezpłatnych środków higieny 

osobistej są właśnie różowe skrzyneczki. Pierwsze są już w sopockich 

bibliotekach, z następnych od września korzystać będą mogły 

dziewczęta z sopockich szkół podstawowych i średnich.

Seniorze, skorzystaj 
z nowoczesnej teleopieki

Różowa skrzyneczka
Weź, jeśli potrzebujesz, 
zostaw, jeśli masz nadmiar!  

Nie mów „Mnie to nie dotyczy”. 
Przyjdź i odmień swoją głowę!

Dzień otwarty na pływalni – zapraszamy 
osoby z niepełnosprawnościami

Kupuj używane – daj przedmiotom nowe życie

Seniorzy korzystać będą z nowoczesnych tabletów wraz z opaskami do 

monitorowania stanu zdrowia i aktywności fizycznej. Zaletą systemu 

jest możliwość bezpośredniego kontaktu z lekarzem lub opiekunem 

dzięki rozmowo wideo „na żywo”. Specjaliści w razie zaobserwowania 

u uczestnika np. pierwszych objawów demencji, będą mogli od razu 

zareagować i pomóc seniorowi.

Wszystkie szczegóły dotyczące naboru znajdują się na stronie 

www.sopot.pl.

udziału w warsztatach/quizach na stoiskach 

pomorskich organizacji pozarządowych, które na 

co dzień wspierają osoby w kryzysach 

psychicznych, chorujące psychicznie.  Stoiska 

będę tworzyć w jednym miejscu i czasie 

Trójmiejski Punkt Informacyjno-Konsultacyjny, 

w którym można uzyskać informacje o moż-

l iwych formach pomocy. O godz. 13.00 

zapraszamy do przejścia przez symboliczne 

Drzwi do Tolerancji przy fontannie – w  ten 

sposób możemy zamanifestować wsparcie osób 

zmagających się z kryzysem psychicznym.

Wydarzeniu towarzyszy scena muzyczna, 

happening, parada. Gwarantowana dobra kawa 

i o odpoczynek z muzyką w tle w strefie relaksu.

Więcej informacji: odmienswojaglowe.org, 

otwartebramy.org i na profilach na Facebooku.

Takie skrzynki to prosty me-

chanizm – szafka zawiera środki 

higieny i jest ogólnodostępna.

Wyposażenie  może być  fi-

nansowane: przez placówki, ze 

zb iórk i ,  p rzez  prywatnych 

s p o n s o rów,  j a k  i  z g o d n i e 

z zasadą projektu: weź, jeśli 

potrzebujesz, zostaw, jeśli masz 

nadmiar! 

Fot. shurkin_son/Freepik

Na stronie www.rozowaskrzyneczka.pl znajduje się interaktywna 

mapa, na której można znaleźć lokalizację skrzynek.  

Fot. materiały organizatora

Fot. materiały organizatora

SOPOT DOSTĘPNY /

Zapraszamy osoby z niepełnosprawnościami 

i ze szczególnymi potrzebami do zapoznania 

się z obiektem i ofertą. Pracownicy Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji odpowiedzą na 

wszystkie pytania i wątpliwości, czyli np. gdzie 

zaparkować, jak wygląda obiekt, jakim 

sprzętem dysponuje. 

Od października 2021 r. planowane jest 

rozpoczęcie zajęć dla osób z niepełno-

W każdą sobotę w godz. 10.00-15.00 

targowisko miejskie zaprasza do współ-

tworzenia nowej inicjatywy. 

Każdy może przyjść sprzedawać, kupować oraz 

wymieniać się atrakcyjnymi, niepowtarzalnymi 

przedmiotami. „Kupuj używane – daj przed-

miotom nowe życie” to hasło, które ma zachęcić 

do dbania o środowisko dokonując codziennych 

wyborów. 

sprawnościami i ze szczególnymi potrzebami. Podczas dnia otwartego chętni do skorzystania będą się 

mogli na nie zapisać.

Fot. materiały MOSiR Sopot
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Przebudowa ul. 3 Maja 
– konsultacje dla 
mieszkańców

Nowi lokatorzy w budynku 
komunalnym przy al. Niepodległości

Straż Miejska usuwa nieprawidłowo 
zaparkowane hulajnogi

W związku z planowaną przebudową ul. 3 Maja, do 

17 października przeprowadzane są konsultacje społeczne 

z mieszkańcami. 

Konsultacje mają na celu dostosowanie wstępnego projektu 

przebudowy ulicy do oczekiwań mieszkańców. 

Na stronie www.sopot.pl przedstawiony jest wstępny projekt 

przebudowy oraz ankieta, przez którą można zgłaszać uwagi do 

projektu.

120 osób zamieszka w 49 mieszkaniach w dwóch nowych budynkach przy al. Niepodległości 650 i 654. Nowi lokatorzy 

wylosowali już konkretne lokale. Po spełnieniu warunków formalnych będą mogli wprowadzać się praktycznie od razu.

Pod koniec lipca weszła w życie uchwała Rady Miasta Sopotu, umożliwiająca usuwanie z ulic nieprawidłowo 

zaparkowanych hulajnóg elektrycznych i urządzeń wspomagających ruch. Tym samym pojazdy te dołączyły do 

samochodów, motocykli i rowerów, które od dawna są objęte tymi przepisami. Za ich odholowanie i postój na 

parkingu strzeżonym zapłacą właściciele i użytkownicy.

Aby omówić wszystkie planowane zmiany, 

zapraszamy mieszkańców na spacery w dół ul. 

3 Maja:

we czwartek 2 września oraz w poniedziałek 20 

września o godz. 17.00 na skrzyżowaniu ul. 

3 Maja z Jana Kazimierza (obok restauracji Amici).

INFORMACJE MIEJSKIE /

Węzeł integracyjny 
Sopot Kamienny Potok 
Zakończyła się budowa węzła integracyjnego Sopot Kamienny 

Potok wraz z trasami dojazdowymi. W ramach projektu 

współfinansowanego ze środków unijnych wykonano min. 

pętlę autobusową Sopot Kamienny Potok, dwa ronda w ciągu 

ul. Wejherowskiej, miejsca postojowe w pobliżu stacji SKM, 

przebudowano chodniki oraz jezdnie, przebudowano 

skrzyżowanie al. Niepodległości z ul. Malczewskiego.

Zadbano także o potrzeby osób z niepełnosprawnościami budując 

podwyższone chodniki na przystankach i płytki prowadzące. 

Wybudowano nowe drogi rowerowe w ciągu al. Niepodległości, ul. 

Wejherowskiej oraz przebudowano drogę rowerową na ul. Armii 

Krajowej. Dodatkowo w ostatnim czasie wykonano nową 

nawierzchnię na odcinku al. Nieodległości, który nie był objęty 

projektem unijnym, między skrzyżowaniem z ul. 23 Marca a Armii 

Krajowej. Więcej informacji o inwestycji na ww.sopot.pl. 

Głównym celem inwestycji było zwiększenie liczby pasażerów 

transportu zbiorowego korzystających z węzła integracyjnego Sopot 

Kamienny Potok. Koszt projektu to ok. 30 mln zł, z czego ok. 19,5 

mln zł pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Ponadto, na dofinansowanie przebudowy kanalizacji deszczowej 

objętej inwestycją pn. „Przebudowa al. Niepodległości na odcinku 

obejmującym skrzyżowanie z ulicami: Wejherowską, Malczewskiego 

i Armii Krajowej w Sopocie” zostały przeznaczone środki pochodzące 

z projektu: „Zagospodarowanie wód opadowych w zlewniach cieków 

i kanałów zlokalizowanych na terenie Miasta Sopot, uchodzących do 

Zatoki Gdańskiej. Etap II.” w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

Z 49 mieszkań w nowym budownictwie komunalnym, 

7 trafiło do rodzin z budynków przeznaczonych do 

rozbiórki na terenach pod nowe mieszkania 

komunalne. Jedno przeznaczone zostało dla rodziny 

repatriantów, którą Sopot zaprosił do osiedlenia się 

na terenie miasta i jedno jest lokalem chronionym. 

W naborze na mieszkania komunalne przy al. 

Niepodległości 650 i 654 wpłynęło ponad 250 

wniosków. 131 z nich spełniło wymogi formalne. 

Rodziny, które nie otrzymały mieszkań w tym 

losowaniu, będą mogły w następnych edycjach 

aplikować o kolejne lokale. W ciągu najbliższych 

sześciu lat miasto planuje budowę niemal 250 

w następujących lokalizacjach: ul. 3 Maja 61, ul. 

Smolna, ul. Reja, ul. Obodrzyców, ul. Łużycka, al. 

Niepodległości 783.

Prawo o ruchu drogowym mówi, że odholowaniu podlega m.in. pojazd, 

który jest zaparkowany w miejscu, w którym jest to zabronione i utrudnia 

ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu. Za pozostawienie 

hulajnogi lub innego urządzenia transportu osobistego właściciel zapłaci 

123 zł za holowanie oraz 23 zł za każdą dobę przechowywania na 

parkingu strzeżonym.  

– Już w 2020 r. na ulicach Sopotu wymalowaliśmy miejsca postojowe dla 

hulajnóg – łącznie 70 miejsc przy stojakach rowerowych i na „kopertach”. 

Efektem porozumień podpisanych przez miasto z operatorami było 

także zmniejszenie prędkości hulajnóg w niektórych rejonach miasta 

– mówi Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – Po wejściu w życie 

uchwały umożliwiającej odholowywanie nieprawidłowo pozostawionych 

hulajnóg, sopocka Straż Miejska odholowała ponad 50 takich pojazdów. 

Będziemy te działania kontynuować – dodaje wiceprezydent Skwierawski.

Hulajnogą elektryczną należy poruszać się po drodze dla rowerów. Jeśli 

takiej nie ma, należy jechać jezdnią (w strefie Tempo30). Na chodnikach 

(poza strefą Tempo30) należy się poruszać z prędkością 

nieprzekraczającą prędkości pieszego.

Jak bezpiecznie i zgodnie z przepisami poruszać się hulajnogą:

ź Hulajnoga elektryczna jest pojazdem, a jej użytkowników obowiązują wszystkie znaki drogowe (w tym zakazy 

parkowania i zakazy ruchu).

ź Hulajnoga elektryczna jest pojazdem mało stabilnym – należy zachować ostrożność przy skręcaniu oraz jeździe po 

nierównym terenie.

ź Osoba idąca chodnikiem może się nie spodziewać nadjeżdżającej z tyłu hulajnogi.

ź Parkuj pojazd tak, by nikomu nie zawadzał, najlepiej przy stojakach rowerowych, a jeśli tych nie ma w pobliżu, na 

dalszym od jezdni brzegu chodnika. Zachowaj co najmniej 1,5 m przejścia dla pieszych. Pomyśl o niedowidzących.

ź Widząc leżącą hulajnogę podnieś ją – ktoś może się o nią przewrócić.

ź Hulajnogami nie wolno jeździć po ul. Bohaterów Monte Cassino.

ź Stosuj się do ograniczeń prędkości na alejce nadmorskiej.

F F PLot. otobank.  / UMS

Fot. materiały UMS
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SOPOT NATURALNIE /

Zapraszamy wszystkich pracowników sopockich firm 

do udziału w grze rowerowej „Wkręć się w Sopot”. 

Gra trwa od 1 września do 30 października. Liczy się w niej  

przede wszystkim regularność w dojazdach, a liczba 

kilometrów jest kwestia drugorzędną. Aby dołączyć do 

rywalizacji, wystarczy pobrać aplikację Activy, wybrać w niej 

do sopocką kampanię oraz dołączyć do firmowego zespołu. 

W naszych szafach znajduje się około 20 proc. ubrań, których 

używamy na co dzień lub od czasu do czasu. Cała reszta to rzeczy, 

które bezużytecznie zalegają. Dzieje się tak, gdy ulegamy chęci 

kupowania pod wpływem nagłego impulsu – kupujemy aktualnie 

modną rzecz czy ubrania z przeceny, które niekoniecznie są 

w naszym stylu.

A może wybrać slow fashion? Czyli tak zorganizować garderobę, by 

zapewniała nam komfort i satysfakcję z jej użytkowania, bez nadmiernego 

kupowania kolejnych rzeczy. Takie postępowanie ma wiele pozytywnych 

Gmina Miasta Sopotu i firma InPost podpisały list 

intencyjny dotyczący współpracy przy realizacji 

programu „Green City”. Na mocy porozumienia miasto 

zyska dostęp do nowoczesnych rozwiązań na rzecz 

poprawy jakości powietrza i ochrony klimatu. Liczba 

paczkomatów w Sopocie w najbliższym czasie sięgnie 

dwudziestu.

Wkręć się w Sopot

Jak zorganizować odpowiedzialną garderobę?

Zielony paczkomat 
w Sopocie

ZIELONY SOPOT /

Z analiz InPostu wynika, że zamówienie przesyłki do 

paczkomatu zmniejsza emisję CO2 nawet o 75 proc. 

w porównaniu do dostawy bezpośrednio do domu klienta. 

Tylko w 2020 r. dostawy do Paczkomatów® InPost 

ograniczyły emisję CO2 o ponad 180 000 ton. Dalszy rozwój 

i optymalizacja tej formy dostarczania przesyłek przyczyni 

się do ograniczenia ruchu samochodowego w miastach, co 

przełoży się na poprawę jakości powietrza i ochronę 

klimatu. 

W najbliższym czasie w Sopocie będzie nawet 20 

paczkomatów. W skali kraju InPost uruchomił już 13 tysięcy 

tych urządzeń. Trzynastotysięczny paczkomat InPost stanął 

przy ul. Polnej 7 w Sopocie. To pierwsze takie urządzenie, 

które jest zasilane za pomocą paneli fotowoltaicznych.

aspektów, zarówno materialnych – wydajemy mniej pieniędzy, ale 

również pozytywnie wpływa na ochronę środowiska. Wybierając slow 

fashion przeciwstawiamy się nadmiernemu konsumpcjonizmowi oraz 

zawyżonej eksploatacji zasobów naturalnych planety. 

W trzeciej odsłonie kampanii Sopot naturalnie zachęcamy do 

stworzenia odpowiedzialnej szafy – podpowiadamy, jak to zrobić. Ulotki 

oraz gadżety, które będą wspierać w podejmowaniu wyzwań,  będzie 

można odebrać podczas wielkiego ekopikniku Budżetu Obywatelskiego 

na sopockim rynku 18 września. Program pikniku na str. 6.

Fot. Fotobank.PL / UMS
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Muzyczno-słowna opowieść 
o początkach miasta

Dyskomfort sfotografowany

KONCERT DLA MIESZKAŃCÓW /
www.bart.sopot.pl www.wramachsopotu.pl

www.goyki3.pl

 www.teatratelier.pl

Od 3 do 19 września odbędzie się 7. edycja Festiwalu Fotografii „W ramach 

Sopotu”. W tym roku motywem przewodnim głównej części prezentowanych 

wystaw jest hasło „Dyskomfort”. 
Już można kupować bilety na wydarzenie dedykowane sopocianom w podziękowaniu za 

udany sezon letni, na które co roku mieszkańcy kurortu czekają z niecierpliwością. 4 września 

o godz. 18.00 zapraszamy mieszkańców na wyjątkowy wieczór do Operze Leśnej, który w tym 

roku będzie muzycznym spacerem po dawnym Sopocie. Koncert odbywać się będzie 

w ramach obchodów 120-lecia miasta.

Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod dyrekcją Maestro Wojciecha Rajskiego wraz z solistami 

zabierze widzów w muzyczno-słowną podróż, by poczuć klimat pierwszych latach rozwijającego się 

miasta. To będzie magiczny spacer w czasie i przestrzeni.

– Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców na ten wyjątkowy wieczór – mówi Jacek Karnowski, 

prezydent Sopotu. – Wspólnie przyjrzymy się, jak wyglądał Sopot 120 lat temu. Odwiedzimy 

charakterystyczne dla miasta miejsca, poznamy ludzi, którzy wpływali na historię młodego miasta, 

a towarzyszyć nam będzie znakomita muzyka związana klimatycznie z treścią tej opowieści o Sopocie.  

Zabrzmią m.in. słynne walce Johanna Straussa, utwory Antonio Vivaldiego, Georga Friedricha Haendla, 

Feliksa Nowowiejskiego, Mieczysława Karłowicza, Edvarda Griega. Usłyszymy uwerturę do pierwszej 

opery wystawionej na scenie Opery Leśnej – „Nocny obóz w Granadzie” Condradina Kreutzera. 

Zabrzmią także piosenki z repertuaru Louisa Armstronga czy Urszuli Sipińskiej.

Solistami będą: wokalistka Karolina Leszko, skrzypaczka Karolina Nowotczyńska oraz perkusista Piotr 

Sutt. Wieczór poprowadzi dziennikarz Paweł Sztompke.

NR 10/2021

Po raz pierwszy będzie można zobaczyć 

najnowsze projekty Filipa Ćwika, Weroniki 

Gęsickiej oraz Elisa Hoffmana, indywidualne 

wystawy Sebastiana Rogowskiego oraz 

Martiny Hoogland Ivanow, a także grupową 

wystawę artystów w międzynarodowym 

składzie: Violeta Bubelyte, Błażej Pindor, 

Diana Tamane, Artur Żmijewski, zatytu-

łowaną „Szmuglerzy kwiatów”.

Ponadto będzie można uczestniczyć w wielu 

wydarzeniach związanych tematem fotografii, 

spotkaniach z artystami, jak również 

zobaczyć wystawę książek fotograficznych. 

Wydarzenia i ekspozycje Festiwalu Fotografii 

„W ramach Sopotu” będą odbywać się 

w Państwowej Galerii Sztuki, galeriach Goyki 

3 Art Inkubator oraz galerii KIT, a także 

w Sopotece. Serdecznie zapraszamy na wer-

nisaże, pokazy i spotkania!

FESTIWAL FOTOGRAFII /

Dzień otwarty 
Art Inkubatora przy Goyki 3

Lato Teatralne 2021 wciąż trwa!

Tłumy uczestników odwiedziły willę i park podczas dnia otwartego #Goyki3. 

Mieszkańcy i mieszkanki Sopotu, urzędnicy samorządowi odpowiedzialni za 

inwestycję, sąsiedzi, dawni mieszkańcy i mieszkanki willi, a także turyści 

i turystki do późnych godzin wieczornych zwiedzali wyremontowaną willę, 

siedzibę Goyki 3 Art Inkubatora, nowej instytucji kultury w Sopocie. 

W parku odbyły się spacery z prof. Bogną Lipińską, konsultantką ds. zieleni i z Jackiem 

Karczewskim o ptakach, które upodobały sobie park przy Goyki3. A na werandzie willi 

dyskutowali przedstawiciele archiwum społecznego – byli mieszkańcy i mieszkanki 

willi. W Sali kominkowej odtworzone zostały, nagrane podczas budowy przez Michała 

Jeziorskiego, dźwięki prac budowlanych, a w sali przyszłej biblioteki odbył się pokaz 

archiwalnych zdjęć, ukazujących willę przed i w trakcie remontu.  

W ostatnie wieczory sierpnia Teatr Atelier im. Agnieszki Osieckiej zaprasza na wspaniałe 

koncerty, które rozbawią i wzruszą. 

Evgen Malinowski w kameralnym recitalu „Jedno serce – dwie ojczyzny” (26.08, godz. 19.30) 

zabierze widzów w podróż, której celem jest zbliżenie kultur – klasyka rosyjskiej pieśni spleciona 

ze współczesną piosenką poetycką, m.in. Bułata Okudżawy czy Włodzimierza Wysockiego. Recital 

– składać się z pieśni rosyjskich i polskich, zabrzmią także utwory autorskie.  

Shandy & Eva, czyli duet akustycznych dziewczyn, wystąpi w materiale „Różni, choć tacy sami” 

(27.08, godz. 19.30) z ważnym przesłaniem: bez względu na status społeczny, kolor skóry, 

poglądy, kulturę, seksualność, wiek, płeć... WSZYSCY jesteśmy TACY SAMI. 

Nula Stankiewicz i Janusz Strobel w koncercie „Tak młodo jak teraz” (28.08, godz. 19.30) 

zaprezentują piosenki Janusza Strobla i ulubione piosenki obojga artystów. Znakiem 

rozpoznawczym Nuli Stankiewicz jest łączenie poezji oraz jazzu. Strobel to wirtuoz gitary, 

komponuje piosenki, które tworzą katalog  standardów polskiej klasyki gatunku. 

Na koniec Lata Teatralnego pojawi się Magda Smalara w recitalu „Kobieta do zjedzenia” (29.08, 

godz. 19.30). Artystka w apetycznym repertuarze opowie o jednej z największych namiętności 

świata, czyli o jedzeniu. Informacje i bilety: www.teatratelier.pl

Fot. Elis HoffmanAutorką scenariusza jest Dorota Lamparska, 

reżyserka i scenarzystka filmowa. Materiały 

wizualne prezentowane podczas wieczoru 

pochodzą ze zbiorów Muzeum Sopotu, które 

jest Partnerem wydarzenia.  Konsultacje 

historyczne – Karolina Babicz-Kaczmarek, 

ikonografia historyczna – Agnieszka Wołowicz-

Bińkowska, realizacja projekcji – Izabella 

Sawicka Square up film. 

Bilety

Dla mieszkańców Sopotu, na Kartę Sopocką, 

bilety są dostępne w niższych cenach: 10-15 zł 

(w zależności od sektora). Regularna cena to 

20 zł i 25 zł (w zależności od sektora).

Do nabycia: w kasie Opery Leśnej, w Sopockiej 

Organizacji Turystycznej oraz na stronie 

bart.sopot.pl.

Koncert odbędzie się w reżimie sanitarnym 

zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu 

koncertu.

TEATR / W pięknie odrestaurowanej 

willi odbyły się również 

spotkania autorskie i czy-

tan ie  per formatywne 

w  r a m a c h  f e s t i w a l u 

Literacki Sopot. Jeszcze do 

28 września, od zmierzchu 

do świtu, w parku oglądać 

można performance Valen-

tiny Furian pt. „Auroras”.

Art Inkubator powstał 

w willi Jünckego przy ul. 

KULTURA /

Goyki 3, która wpisana jest do rejestru zabytków. Willa i otaczający ją park 

zrewitalizowane zostały dzięki środkom unijnym. Odwiedzajcie offline na Goyki 3 oraz 

online na www.goyki3.pl

Dzieje się przy Goyki 3

ź 10 i 11 września, w godz. 19.00-20.00, park przy ul. Goyki 3 – „Patronki: głębokie 

cienie kładą się leniwie, otulając wszystko dookoła mnie” – performance w reżyserii 

Martyny Borowieckiej, 

ź 17 września  , o godz. 11.00 – 4-godzinne warsztaty dotyczące empatii w sztuce. 

Warsztaty na zapisy. O godz. 18.00 – spotkanie z cyklu wykład mistrzowski: prof. 

Urszula Zajączkowska „ O sztuce w nauce”.

Fot. Bogna Kociumbas
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5 września o godz. 19.30 w ERGO ARENIE Trefl Sopot rozpocznie zmagania w sezonie 2021/2022. Pierwszym 

rywalem zespołu Marcina Stefańskiego będą Twarde Pierniki Toruń. Wraz z początkiem rozgrywek klub rusza 

z akcją #HelloAgain, która jest związana z powrotem kibiców na trybuny. Bilety na spotkanie można kupić 

wyłącznie za pośrednictwem strony internetowej www.sercesopotu.pl. 

Po ponad miesiącu przygotowań żółto-czarni są gotowi do gry! Piąta drużyna ubiegłego sezonu rozpocznie sezon od 

meczu w Energa Basket Lidze, ale sopocianie w rozgrywkach 2021/2022 wezmą także udział w eliminacjach do 

europejskiego pucharu, FIBA EuropeCup. Koszykarze zapowiadają walkę o zwycięstwo w każdym meczu, dzięki czemu 

chcą się włączyć do rywalizacji o najwyższe cele. 

W II kolejce Ekstraligi Rugby Ogniwo Sopot podejmie na własnym stadionie Master Pharm Rugby Łódź. 

Spotkanie odbędzie się 29 sierpnia o godz. 14.00. Będzie to rewanż za lipcowy mecz finałowy, czyli pojedynek 

RUGBY /

Powtórka finału Ekstraligi Rugby

KOSZYKÓWKA /

#HelloAgain! Trefl Sopot rozpoczyna sezon 2021/2022

Grand Prix Sopotu im. J. Sidły 

Pierwszym zespołem, który spróbuje im to 

utrudnić, będą Twarde Pierniki Toruń. Zawodnicy z 

grodu Kopernika ostatni sezon zakończyli na 10. 

miejscu w tabeli, a obie rywalizacje sopocko-

toruńskie kończyły się zwycięstwem ekipy 

z Sopotu – w ERGO ARENIE Trefl triumfował 96:67, 

zaś w Toruniu zwyciężył 93:88. 

Teraz żółto-czarni będą chcieli wywalczyć kolejne 

zwycięstwo i dobrze rozpocząć sezon, a my 

możemy im w tym pomóc. Klub prowadzi 

internetową sprzedaż biletów na mecz. Więcej 

informacji o systemie dystrybucji znajduje się na 

stronie www.treflsopot.pl. 

Wszyscy, którzy 30 sierpnia o godz. 17.00 odwiedzą Stadion Leśny w Sopocie mogą liczyć na wiele 

emocjonujących wrażeń. Ponad 65 lat temu Janusz Sidło – jako pierwszy Europejczyk – rzucił oszczepem ponad 

80 m. Właśnie ta odległość wciąż stanowi w lekkiej atletyce magiczną barierę, którą przekroczyć niełatwo. 

Podczas Grand Prix Sopotu im. J. Sidły rywalizacja w memoriałowej konkurencji jest jedną z najbardziej 

ekscytujących dla kibiców. Wstęp jest wolny.

Tegoroczny „Sidło” rozgrywany w randze zawodów klasy Mistrzowskiej Międzynarodowej, będzie okazją do 

przedstawiania publiczności świeżo upieczonych medalistów Igrzysk Olimpijskich, w tym naszej „Sopockiej Królowej 

Sprintu” Anny Kiełbasińskiej. Anna Kiełbasińska podczas Igrzysk Olimpijskich w Tokyo zdobywa srebrny medal w sztafecie 

4x400 m (wspaniały występ w biegu eliminacyjnym 3:23,10). To nie koniec sukcesów. Podczas mityngu w Szwajcarii – La 

Chaux De Fonds – Kiełbasińska wywindowała swój rekord życiowy na 400 m do fenomenalnych 50,38 i w polskich 

tabelach historycznych wskakuje na drugie miejsce po legendarnej Irenie Szewińskiej.  

Podczas Grand Prix zobaczymy m.in. zawodników SKLA, jak również krajową czołówkę oraz gwiazdy LA z zagranicy. 

W zawodach rozegranych zostanie 12 konkurencji.

Integralną częścią memoriału są Elitarne Biegi „Bursztynowa Mila”, tym razem na 600 m kobiet i 1000 lub 2000 m dla 

mężczyzn. Bursztynowa Mila to również okazja do zaprezentowania przez SKLA wychowanków klubowych – w dwóch 

biegach na 800 m dziewcząt i chłopców. 

28 sierpnia, o godz. 12.00, Biblioteka Sopocka zaprasza 

na dziewiąty spacer miejski z cyklu „20 spacerów na 120-

lecie Sopotu”. 

Podczas wędrówki odtworzymy literackie i życiowe ścieżki 

Agnieszki Osieckiej. Znana i ceniona poetka, pisarka i autorka 

piosenek była silnie związana z Sopotem, co znalazło 

odzwierciedlenie w przestrzeni miasta. 

Zbiórka pod pomnikiem prof. Bartoszewskiego. Na 

wydarzenie obowiązują zapisy, szczegóły na stronie 

mbp.sopot.pl.

Wystawa „Muzeum miejsca – historia Polonii sopockiej 

i kościoła pw. NMP Wniebowziętej – Gwiazda Morza 

w Sopocie” poświęcona jest w głównie historii Polonii 

sopockiej, losom jej członków oraz działalności orga-

nizacji i towarzystw polonijnych.

Muzeum Miejsca to także historia powstania kościoła pw. 

Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej – Gwiazda Morza 

oraz wystawa poświęcona jego renowacji prowadzonej 

w latach 2018-2019. Prace remontowo-konserwatorskie 

objęły prawie całą bryłę budynku. Przeprowadzono remont 

dachu, wieży, posadzki, elewacji i wnętrz.

Wśród eksponatów, które można oglądać na wystawie 

znalazły się między innymi: sztandary polonijne, archiwa 

związane z Polonią sopocką w tym zdjęcia działaczy 

polonijnych, spuścizna po badaczu dziejów i kultury Pomorza 

Franciszku Mamuszce, elementy pierwotnego wyposażenia 

kościoła a także odnalezione podczas remontu dokumenty 

księdza Jerzego Majewskiego.

Fot. materiały Trefla Sopot

LEKKOATLETYKA /

mistrzów z wicemistrzami Polski w rugby. 

Oba zespoły wchodzą w nowy sezon przemeblowane 

– w szeregach sopocian nie ma już m.in. Marcina Wilczuka, 

Paula Waltersa i A J Rossouwa, jest za to kilku nowych, 

perspektywicznych rugbistów. Pojedynek na szczycie 

Ekstraligi już na samym jej starcie ustali hierarchię w wyścigu 

o mistrzostwo Polski. Poza wymienionymi klubami, apetyt na 

tytuł wykazuje kilka innych zespołów. Sezon zapowiada się 

bardzo ciekawie. Wstęp na mecz: bilet normalny 15 zł, 

ulgowy 5 zł.

BIBLIOTEKA /

Wszyscy fani kryminałów otrzymują na 3 września na 

godz. 18.00 zaproszenie do Sopoteki na spotkanie 

autorskie z Krzysztofem Bochusem. 

Autor opowie m.in. o roli Sopotu w „Martwym błękicie”, 

drugim tomie cenionej serii kryminalnej z radcą Christianem 

Abellem w roli głównej. Rozmowę poprowadzi Katarzyna 

Blaim-Gnatiuk, pomysłodawczyni i założycielka Sopockiego 

Klubu Kryminału.  

Rozmowa będzie transmitowana również na profilu Sopoteki 

na FB. Na wydarzenie obowiązują zapisy. Osoby 

zainteresowane uczestnictwem w spotkaniu prosimy 

o wysłanie zgłoszenia (imię, nazwisko i numer telefonu) na 

adres: sopoteka@mbp.sopot.pl.  

Spacery i kryminały 
w Bibliotece

WYSTAWA /

Historia sopockiej Polonii 
w kościele Gwiazda Morza

Fot. materiały prasowe Biblioteki Sopockiej

Fot. Fotobank.PL / UMS
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10. jubileuszowy festiwal Literacki Sopot, którego motywem przewodnim była literatura 
i kultura Włoch, po raz drugi w swej historii odbył się w formie hybrydowej. 

Malowidło ścienne „Sopocianki” przedstawiające postacie kobiet, które zapisały się w 120-
letniej historii miasta, pojawiło się na ścianie Szkoły Podstawowej nr 7. 

Fot. Fotobank.PL / UMS

Fot. Fotobank.PL / UMS

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.fotobank.pl

Jednym w punktów świętującego w tym roku ćwierćwiecze Sopot Molo Jazz Festivalu jest 
parada nowoorleańska: muzyczno-samochodowa atrakcja w centrum miasta.

F Rafał Czepułkowskiot. 

F F PLot. otobank.  / UMS
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FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic

PRZEPIS NA SOPOT 

Już po raz jedenasty zgromadzona w Operze Leśnej publiczność podziwiała gwiazdy NDI Sopot Classic. Tegoroczna 
edycja festiwalu była jednym z wydarzeń oficjalnych obchodów 120-lecia nadania Sopotowi praw miejskich. 

Zawodnicy A-class na najszybszych jednoosobowych łódkach na świecie walczyli w Sopocie 
o mistrzostwo Polski. Organizatorem regat katamaranów był klub żeglarski UKS Navigo.
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